
UCHWAŁA NR XIII/83/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej na terenie gminy Tuczno do kategorii dróg gminnych i ustalenia 
ich przebiegu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. 
poz.,1465) oraz art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych ( Dz.U. z 2024r. poz., 
320) Rada Miejska w Tucznie po uzyskaniu opinii Zarządu Powiatu w Wałczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę wewnętrzną położoną na terenie gminy Tuczno 
w miejscowości Zdbowo na działkach ewidencyjnych numer 22 obręb Zdbowo ( nr KW KO1W/00038749/1), 
numer 23 obręb Zdbowo ( nr KW KO1W/00038749/1), zgodnie z załącznikiem graficznym nr 1, stanowiącym 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę wewnętrzną położoną na działkach ewidencyjnych 
numer 481 obręb Jeziorki Wałeckie ( nr KW KO1W/00039386/5), numer 513 obręb Jeziorki Wałeckie ( nr KW 
KO1W/00037998/4) oraz działce ewidencyjnej nr 11/1 obręb Tuczno 110 ( nr KW KO1W/00038874/6), 
zgodnie z załącznikiem graficznym nr 2, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 3. Zaliczenie do kategorii drogi gminnej dróg wewnętrznych na terenie gminy Tuczno, następuje po 
uzyskaniu opinii Zarządu Powiatu Wałeckiego wyrażonej Uchwałą nr 32/86/2025/PZD z dnia 11 lutego 2025r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuczna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Izabela Kwiecińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B88BFC4E-4FB4-4107-92B9-D8E2C2D8225C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/83/2025

Rady Miejskiej w Tucznie

z dnia 25 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B88BFC4E-4FB4-4107-92B9-D8E2C2D8225C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/83/2025

Rady Miejskiej w Tucznie

z dnia 25 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B88BFC4E-4FB4-4107-92B9-D8E2C2D8225C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały NR XIII/83/2025 

Rady Miejskiej w Tucznie 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej na terenie gminy Tuczno do kategorii dróg gminnych 
i ustalenia ich przebiegu 

 

W związku z pismem skierowanym z PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych              

w Szczecinie, gmina Tuczno została zobowiązana do podjęcia działań mających na celu nadanie 

drogom statusu dróg publicznych na przejazdach kolejowo-drogowych na linii kolejowej nr 403 

Piła Północ-Ulikowo.  Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz.U. z 2024 r. poz., 320), zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały 

rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. Burmistrz Tuczna pismem znak: 

BIR-D.7226.7.2025 z dnia 29 stycznia 2025r. zwrócił się do Zarządu Powiatu w Wałczu                             

o wydanie opinii w sprawie zaliczenia do kategorii drogi gminnej dróg wewnętrznych na terenie 

gminy Tuczno który Uchwałą nr 32/86/2025/PZD z dnia 11 lutego 2025r. pozytywnie zaopiniował 

zaliczenie do kategorii drogi gminnej dróg wewnętrznych na terenie gminy Tuczno: 

1. drogę wewnętrzną położoną na terenie w miejscowości Zdbowo na działkach 

ewidencyjnych nr 22,23 obręb Zdbowo, 

2. drogę wewnętrzną położoną na działkach ewidencyjnych nr 481, 513 obręb Jeziorki 

Wałeckie oraz działce ewidencyjnej nr 11/1 obręb Tuczno 110.  

Uznanie dróg wewnętrznych jako dróg gminnych publicznych stwarza możliwość korzystania               

z przepisów  ustawy o drogach publicznych ( prowadzenie oznakowania pionowego                                   

i poziomego, prowadzenia nadzoru przewidzianego dla dróg publicznych, wprowadzenie numeracji 

dróg). Drogi te są ogólnodostępne, niezaliczone obecnie do innych kategorii dróg,    w myśl 

przepisów ustawy o drogach publicznych. Podjęcie uchwały ma na celu przede wszystkim pełne 

uregulowanie stanu prawnego istniejących dróg, co umożliwi działania zgodne z ustawą z dnia 21 

marca 1985r. o drogach publicznych, a więc przede wszystkim wprowadzenie do ewidencji dróg 

gminnych, okresowe kontrole stanu technicznego oraz właściwe jej oznakowanie.  

 

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B88BFC4E-4FB4-4107-92B9-D8E2C2D8225C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/83/2025 RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/84/2025
Rady Miejskiej w Tucznie
z dnia 25 lutego 2025 r.
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/84/2025
Rady Miejskiej w Tucznie
z dnia 25 lutego 2025 r.
	Uzasadnienie


		2025-02-25T13:41:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




